Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный
«Юпитер – 1433»
«Юпитер – 1833»
«Юпитер – 1933»
МД3.035.027ПС
Паспорт
ред. 1.3
Краткое руководство пользователя

9
10. КОМПЛЕКТНОСТЬ
Обозначение Наименование и условное обозначение Кол., шт
МД3.035.027 ППКОП «Юпитер – 1х33» 1
МД3.035.027ПС Паспорт 1
МД3.049.801- 03 Считыватель 1
С1- 4- 0.125- 5.1кОм10% Резисторы для шлейфов 4 (8 или16)*
Touch Memory Электронный ключ 2
Кабель USB -B 1**
CR2032 Элемент питания 1
15EDGKA- 3.81- 03 Колодка клеммная 6
15EDGKA- 3.81- 04 Колодка клеммная 4 (6 или10)*
15EDGKR- 3.81- 04 Колодка клеммная 1
Вставка плавкая (2А) 2
Саморез 3.5х35 4
Саморез 2,9х6,5 DIN 7981 F
(для пластмассового корпуса) 2
Дюбель нейлоновый 6x30 4
Коробка упаковочная 1
* Зависит от варианта исполнения платы
** По согласованию с заказчиком
10
11. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Изготовитель  гарантирует  соответствие  устройства технической  документации
МД3.035.027ТУ при  соблюдении  потребителем  условий  эксплуатации,  приведенных  в
настоящем паспорте.
Гарантийный срок эксплуатации — 5 лет с момента отгрузки потребителю.
Изготовитель  обязуется  в  течение  гарантийного  срока  безвозмездно  ремонтировать
устройство, если будет обнаружено несоответствие требованиям технической документации,
происшедшее по вине изготовителя.
Гарантийные  обязательства  не  распространяются  на  устройство  при  нарушении
потребителем условий эксплуатации,  при наличии механических  повреждений,  признаков
самостоятельного ремонта потребителем, при отсутствии настоящего паспорта.
Срок службы — 8 лет.
12. ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
При  установке  и  эксплуатации  прибора  следует  руководствоваться  положениями
«Правил  техники  безопасности  при  эксплуатации  электроустановок   потребителей»  и
«Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей». К работам по монтажу,
установке,  проверке,  обслуживанию  прибора  должны  допускаться  лица,  имеющие
квалификационную группу по ТБ не ниже 3 на напряжение до 1000 В.
Класс  прибора  по  степени  защиты  от  поражения  электрическим  током –  «1»  по
ГОСТ 12.2.007.0 -75.
Все  монтажные  и  ремонтные  работы  с  прибором  должны  производиться  в
обесточенном состоянии.
13. СОДЕРЖАНИЕ ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ
Драгоценные металлы в приборе не содержатся.
11
14. СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАЦИИ
Прибор соответствует требованиям государственных стандартов и имеет сертификат
соответствия № C- RU.ПБ25.В.04675, выданный органом по сертификации
ОС «ТПБ СЕРТ» ООО «Технологии пожарной безопасности».
15. СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
ППКОП «Юпитер-1х33», заводской номер __________________________ соответствует
технической документации МД3.035.027ТУ и признан годным для эксплуатации.
Вариант исполнения:
Количество ШС:      Юпитер-1433                  Юпитер-1833                  Юпитер-1933
М.П.
Представитель ОТК _________________ /_____________/
Примечание — заводской номер (ГММХХХХ 1 ТТТТ) состоит из: Г-последняя цифра
года  изготовления,  ММ-месяц  изготовления,  ХХХХ-порядковый  номер,  ТТТТ  —  вариант
исполнения.
16. СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗГОТОВИТЕЛЕ
ООО “Элеста” 194295, Санкт-Петербург, ул. Ивана Фомина, д. 6
т. 8-800-250-87-27, т/ф (812) 243-96-96.